
 
 

13. září 2021 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v rámci koncesního řízení: Výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury statutárního města Frýdek-Místek 

 

 

Zadavatel statutární město Frýdek-Místek se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
zástupce: Petr Korč, primátor, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke 
koncesnímu řízení: „Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury statutárního města Frýdek-
Místek“. 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o vysvětlení, z jakého důvodu je předmětem koncesního řízení i VDJ Frýdek, který je spoluvlastněn 
ještě jiným vlastníkem než město Frýdek-Místek? 

Odpověď: 

Z důvodu splnění podmínek Operačního programu Životní prostředí. 

Dotaz č. 2: 

Ve vztahu k bodu 1 – jakým způsobem se bude postupovat v koncesní smlouvě, resp. finančním modelu ke 
spoluvlastníkovi VDJ Frýdek např. k plánu oprav, k plánu investic a obnovy, k plánu údržby, rozdělení 
nájemné apod. 

Odpověď: 

Bude se postupovat podle podílu vlastnictví. Účastník své náklady rozdělí v poměru vlastnictví - 846/1000 
(vlastnictví Statutárního města Frýdek-Místek) ku 154/1000 (vlastnictví společnosti Severomoravské 
vodovody kanalizace Ostrava a. s.). Poměr 846/1000 bude použit pro účely koncesního řízení. Poměr 
154/1000 bude fakturován druhému vlastníku. 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o opravu FM, kde jsou nesprávně vloženy hodnoty pro cenu pitné vody předané resp. ceny 
odpadní vody převzaté od cizích vlastníků. 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje upravené finanční nástroje – viz příloha č. 1 vysvětlení č. 2. 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o vysvětlení stanovení objemu celkových vyčištěných odpadních vod. Ve finančním modelu se 
náklady na elektrickou energie stanovují v Kč/m3 vyčištěné odpadní vody (řádek F 113 v Nabídce 
dodavatele) , a proto nesprávně stanovené hodnoty objemu vyčištěné odpadní vody (4% balastních vod) 
budou zkreslovat celkový náklad na elektrickou energii od 14 odběrných míst v majetku města Frýdek-
Místek a budou mít dopad do výsledné ceny pro stočné pro konečného odběratele. 

V příloze této žádosti o vysvětlení č.4 předkládáme VUPE ČOV Frýdek-Místek za rok 2020, kde celkový 
objem čištěných odpadních vod činí 7,3 mil.m3/rok a celkový objem fakturovaných vod činí 4,1 mil.m3/rok, 
což představuje 56% z celkového objemu čištěných odpadních vod. 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje upravené finanční nástroje – viz příloha č. 1 vysvětlení č. 2. 



 

 

 

Na základě výše uvedeného, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 21.10.2021 do 10:00 
hodin. 

 
Společnost J2V services s.r.o. je oprávněna zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

Ing. Jaroslav Glogar, J2V services s.r.o. 
 
 

Příloha: 
Priloha_c_1_P05_Soutezni_nastroje_13092021.zip 
 


		2021-09-13T17:20:34+0200
	Jaroslav Glogar




